
Koštický zpravodaj č.10/2014

  
KOŠTICKÝ        ZPRAVODAJ

pro obce Koštice, Vojnice, Vojničky, Želevice – říjen 2014
 

Vážení občané!

Uplynulé dny byly ve znamení voleb do obecního zastupitelstva. Účast Vás – občanů patřila 
k největším v celé republice! Děkujeme Vám za to, že jste obětovali kus svého volného času a 
přišli k volbám. Obě sdružení nezávislých kandidátů, která se ucházela o vaše hlasy, Vám děkují!

    Volby provázela jedna komplikace – poměrně dlouhodobý výpadek elektrického proudu, což 
v salonku, kde není denní světlo, způsobilo voličům i volební komisi nepříjemnosti. (Členové SDH 
Koštice ale operativně zareagovali a připravili centrálu – naštěstí nakonec nebyla potřeba. 
Děkujeme za rychlou reakci.)

    Poděkování patří také členům volební komise, kteří po dva víkendy poctivě sledovali volby (jak 
do obecního zastupitelstva, tak do senátu) a dohlíželi na objektivitu. Děkujeme!
  

Společenská kronika
      V měsíci říjnu významné životní jubileum oslavují:
                                                                                     paní Naděžda Pletichová – 75 let
                                                                                     pan Michal Eben – 60 let
                                                                                     paní Naděžda Hellerová – 75 let
                                                                                     pan Richard Černík – 60 let
                                                                                     pan Václav Heller – 77 let
                                                                                     pan Miroslav Kraus – 86 let 

                                                           Blahopřejeme! 

 

Nepřehlédněte
 Dne 27. 10. Vás členové SDH Koštice zvou na Pálení vatry, sraz účastníků je v 18 hodin u 

hasičárny,
odkud vychází průvod na Vinec - lampiony a buřty s sebou.

 Ve čtvrtek 30.10 od 16 hodin se ve dvoře školy v Košticích uskuteční Dýňování – tedy 
vyřezávání dýní, které potom použijeme na výzdobu při Dušičkové slavnosti.

 V sobotu1. 10. od 17 hodin se v kostele uskuteční Dušičková slavnost. Již tradičně na nás 
čeká zajímavý program – tentokrát pantomima pro velké i malé diváky, potom budeme 
rozsvěcet dýně, lampionovým průvodem dojdeme k Ohři a budeme vypouštět vodní 
lampiony.

 Místní děti začaly nacvičovat novou pohádku – tentokrát O dvanácti měsíčkách. Pevně 
věříme, že bude představení hezké tak jako ta předchozí! Pokud jsou ještě nějací zájemci o 
roli, rychle se přihlaste (role máme připraveny i pro malé děti).

 V sobotu 8. 11. organizujeme ve spolupráci s Mikroregionem Perucko a  za finanční podpory
Ústeckého kraje „Dámský klub“. Akce je zaměřena na výrobu šperků a květů z organzy (od 
11 hodin), od 15 hodin následuje již tradiční ochutnávková akce Den s vejcem. Tentokrát se 
akce uskuteční na sále (kvůli místu
a počtu účastníků) – pro účastníky oběd zajištěn. Srdečně Vás zveme!

 V pondělí 10. 11. se v knihovně v Košticích uskuteční přednáška „Trénování 
paměti“. Cílem je upozornit
 na problematiku zapomínání a možnost ovlivnění tohoto procesu.

 První adventní neděle je 30. listopadu a uskuteční se v Košticích. Program bude upřesněn 
před akcí.



 

 

Digitalizace pozemků

     V listopadu  Katastrální  pracoviště  Louny  dokončuje  obnovu  operátu v  katastrálním  území
Koštice, obec Koštice, tj. přepracování katastrální mapy z analogové formy do formy digitální.
Před  vyhlášením  platnosti  digitální  mapy  bude  obnovovaný  operát  vyložen od 5.11.2014 
do 19.11.2014  k nahlédnutí  vlastníkům  v zasedací  místnosti  Obecním  úřadu  v Košticích
čp.26,  v období od 5.11.2014  do 19.11.2014, vždy v úředních hodinách Po až Čt od 7:00 hod.
do 15:30 hod. a Pá od 7:00 do 11:00 hod. (mimo dny  5.11.2014  a   19.11.2014,  kde jsou
úřední  hodiny  uvedeny  níže).  V případě,  že zaměstnanec  obce  nebude  při  nepřítomnosti
zaměstnance  katastrálního  úřadu  schopen  poskytnout  zájemci  požadované  údaje  o  jeho
vlastnictví, bude možné po předchozí dohodě nahlédnout do obnoveného katastrálního operátu
na katastrálním  pracovišti u  pí.  Langové   (tel.  415627635,
email: zuzana.langova@.seznam.cz )

     Dne 5.11.2014  od 9:00 do 16:00 hod. a 19.11.2014 od 9:00 do 16:00 hod. bude v zasedací
místnosti  Obecního  úřadu   v Košticích  čp.  26  k  veřejnému  nahlédnutí  přítomen
zaměstnanec katastrálního úřadu. Vlastníci  si  mohou v digitální  mapě prohlédnout zobrazení
svých  nemovitostí,  případně  mohou  v termínu 5.11.-  4.12.2014 podat  námitku  proti  obsahu
obnoveného operátu. Poté katastrální  úřad vyhlásí platnost digitální  mapy a tím se dosavadní
analogové mapy na plastových foliích stanou neplatnými. Po vyhlášení platnosti 5.12.2014 bude
aktuální  stav  digitální  katastrální  mapy  dostupný  na  internetu  v aplikaci Nahlížení  do
KNhttp://nahlizenidokn.cuzk.cz/. Změny a opravy provedené v katastru nemovitostí (doplnění
parcel zjednodušené evidence, oprava výměr) podléhají ohlašovací povinnosti vlastníka na
místně příslušném finančním úřadu v lednu 2015 (nejpozději do 31.1.2015).
 

 

Svatováclavské posvícení v Želevicích

    Tradiční Svatováclavské posvícení pořádala obec Koštice v sobotu 27. 9. v Želevicích. Před
kapličkou svatého Václava soutěžili společně děti a rodiče v olympiádě. Urputně hledaly poklad a
nebylo to snadné - musely nalézt otázky, správně odpovědět a pak teprve pokračovat. Nakonec
vítězové i poražení obdrželi sladké odměny.

    Vyvrcholením bylo nevšední vystoupení skupiny historického šermu Lepus z Libochovic, jejíž
členové se vzletně nazývají družinou pana Zbyňka Zajíce z Házmburka. Nešlo o pouhé souboje s
meči, ale o romantický příběh zasazený do lítých soubojů, které nakonec vyhrála Smrt.

Želevická hospůdka již tradičně nachystala vepřové hody, nechyběla hudba a dobrá nálada.
 

 

Noční pochod pod Házmburk

V sobotu 4.10.2014 se uskutečnil další ročník nočního pochodu pod Házmburk. Letošního ročníku
se zúčastnilo neuvěřitelných 93 účastníků! Členové SDH Koštice se postarali o malé občerstvení
v půli cesty a po ohňostroji v cíli cesty se museli několikrát vracet, aby odvezli všechny účastníky.
Děkujeme jim za pomoc!
 

 

Setkání důchodců

V pátek 3. 10. se v Košticích sešli senioři z Koštic, Vojnic, Vojniček a Želevic. Těm, kteří se nejvíce
angažovali a nezištně pracovali pro blaho obce, poděkoval starosta před plným sálem a předal jim
drobné pozornosti. Všechny přítomné jako vždy dojalo vystoupení dětí z koštické školy. 

Velkým aplausem odměnili koštičtí senioři vystoupení Třetího věku lounské knihovny s názvem
Stáří není pro zbabělce. A pak už následovala zábava do pozdních večerních hodin. 
 

mailto:zuzana.langova@.seznam.cz
http://nahlizenidokn.cuzk.cz/


 

Charitativní sbírka

Již tradiční charitativní sbírku pro Diakonii Broumov  se bude  konat v sobotu 8. a neděli 9. 11.
vždy od 17 do 18 hodin v salonku KD v Košticích.

Jaké věci je možné darovat:
 letní a zimní oblečení /dámské, pánské,dětské/
 lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony,
 látky (minimálně 1m 2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek)
 domácí potřeby-nádobí bílé i černé, skleničky- vše nepoškozené
 peří, péřové a vatované přikrývky, polštářů a dek
 obuv  –  veškerou  nepoškozenou,  páry  svázané  nebo  spojené  gumičkou,  aby  se  boty

neztratily
 drobné elektrické spotřebiče (funkční)

 

Výsledky voleb do obecního zastupitelstva 2014

Ve dnech 10. – 11. října 2014 se konaly volby do Obecního zastupitelstva Koštice. Uvádíme 
přehled výsledků podle statistického webu www.volby.cz.

Okrsek: 1 (Koštice)

Kandidátní listina: SNK - "Koštice 2014"

Platné hlasy celkem:  524

Kandidát

poř.
číslo

1

2

3

4

5

6

7

8

9

http://www.volby.cz/


Kandidátní listina: SNK 2014

Platné hlasy celkem:  1 699

Kandidát
Počet
hlasů

Pořadí
zvolení

/náhradník
a

Mandát
poř.
číslo

příjmení, jméno,
tituly

abs. v %

1 Vlasák Jaroslav 248 14,59 1 *

2 Jaroš Vladimír 245 14,42 2 *

3 Karfíková Petra 239 14,06 3 *

4 Burdych Petr 233 13,71 4 *

5 Chaloupka Vlastimil 213 12,53 6 *

6 Vlček Tomáš 231 13,59 5 *

7 Grund Josef 208 12,24 1 -

8 Formánek Tomáš 48 2,82 2 -

9 Zelinka Josef 34 2,00 3 -

 

Okrsek: 2 (Vojničky)

Kandidátní listina: SNK - "Koštice 2014"

Platné hlasy celkem:  50

Kandidát
Počet
hlasů

Pořadí
zvolení

/náhradník
a

Mandát
poř.
číslo

příjmení, jméno,
tituly

abs. v %

1 Henc Jiří 14 28,00 1 *

2 Hakl Zdeněk 7 14,00 4 -

3 Nováková Jiřina Ing. 7 14,00 1 -

4 Valenta Miloslav 4 8,00 5 -

5 Hellerová Lucie DiS. 7 14,00 2 -

6 Duben Bohumil 2 4,00 3 -

7 Groh Petr 3 6,00 6 -

8 Zlatohlávek Václav 5 10,00 7 -

9 Pfeiferová Věra 1 2,00 8 -

 

Kandidátní listina: SNK 2014

Platné hlasy celkem:  190

Kandidát
Počet
hlasů

Pořadí
zvolení

/náhradník
a

Mandát
poř.
číslo

příjmení, jméno,
tituly

abs. v %

1 Vlasák Jaroslav 30 15,78 1 *



2 Jaroš Vladimír 31 16,31 2 *

3 Karfíková Petra 28 14,73 3 *

4 Burdych Petr 21 11,05 4 *

5 Chaloupka Vlastimil 27 14,21 6 *

6 Vlček Tomáš 22 11,57 5 *

7 Grund Josef 15 7,89 1 -

8 Formánek Tomáš 5 2,63 2 -

9 Zelinka Josef 11 5,78 3 -

Všechny kandidátní listiny        - seznam zvolených zastupitelů

Kandidátní listina Kandidát
Navrhuj

ící
strana

Politick
á

příslušn
ost

Hlasy
Pořad

í
zvolen

í

čísl
o

název

poř
.

čísl
o

příjmení, jméno,
tituly

vě
k

abs
.

v %

2 SNK 2014 1 Vlasák Jaroslav 55 NK BEZPP 278
14,7
1

1

2 SNK 2014 2 Jaroš Vladimír 47 NK BEZPP 276
14,6
1

2

2 SNK 2014 3 Karfíková Petra 37 NK BEZPP 267
14,1
3

3

2 SNK 2014 4 Burdych Petr 49 NK BEZPP 254
13,4
4

4

2 SNK 2014 6 Vlček Tomáš 38 NK BEZPP 253
13,3
9

5

2 SNK 2014 5
Chaloupka 
Vlastimil

28 NK BEZPP 240
12,7
0

6

1
SNK - "Koštice 
2014"

1 Henc Jiří 60 NK BEZPP 92
16,0
2

1

 
  

Přehled získaných hlasů

Kandidátní listina Hlasy
Počet

kandidátů

Přepočtený
základ
dle počtu
kandidátů

Přepočtené %
platných hlasů

Počet
mandátů

název abs. v %

SNK - "Koštice 
2014"

   574   23,30         9            2 463,00                     23,30                 1

SNK 2014 1 889   76,70         9            2 463,00                    76,69                6

 

 

 

 



 

    

                                                                                                                                     

Nejbližší akce:

Pondělí           27. 10. 2014    Pálení vatry                                        na Vinci                     od 
hasičárny v 18 hod

Čtvrtek           30. 10. 2014    Dýňování                                           dvůr u školy                           16 
hod

Sobota            1. 11. 2014      Dušičková slavnost                           kostel Koštice                        17 
hod

Sobota            8. 11. 2014      Dámský klub (výtvar. dílny)             KD Koštice                            11 
hod

                                               Den s vejcem                                     KD Koštice                            15 
hod

Pondělí           10. 11. 2014    Trénování paměti                              knihovna Koštice                   17 
hod

Neděle            30. 11. 2014   1. adventní neděle + trhy                   sál KD Koštice                       14 
hod

 

 

 

 

Kontakty: ou-kostice@obeckostice.cz, tel.: 415 693 540, www.mesta.obce.cz/kostice
 

http://www.mesta.obce.cz/kostice
mailto:ou-kostice@obeckostice.cz

	Koštický zpravodaj č.10/2014
	Okrsek: 1 (Koštice)
	Kandidátní listina: SNK - "Koštice 2014"
	Platné hlasy celkem:  524
	Kandidátní listina: SNK 2014
	Platné hlasy celkem:  1 699
	Okrsek: 2 (Vojničky)
	Kandidátní listina: SNK - "Koštice 2014"
	Platné hlasy celkem:  50
	Kandidátní listina: SNK 2014
	Platné hlasy celkem:  190
	Všechny kandidátní listiny  - seznam zvolených zastupitelů
	Přehled získaných hlasů


